bidang keislaman, dan beliau juga merupakan seorang Ulama Fiqih

kontemporer peringkat dunia yang sangat terkenal. Nama asli beliau

adalah Wahbah ibn Muṣṭafā al-Zuḥailī. Wahbah dilahirkan di desa Dir

Atiyah, daerah Qalmūn, Damshiq, Syiria pada tanggal 6 Maret 1932M /

1351 H.
1

Ayahnya bernama Muṣṭafā Az-Zuḥailī, beliau merupakan

1

Muhammad Khoiruddin, Kumpulan Biografi Ulama Kontemporer (Bandung:

Pustaka Ilmu, 2003), h.102.